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Mediante resolución No. 7818 del 01 de diciembre de 2022, el Rector de la Universidad 

Tecnológica de Pereira conformo el comité evaluador de la convocatoria pública No. 005-2022 - 

EPSEA UTP, integrado así:  

 

Comité Técnico 
 
ÁLVARO LONDOÑO MELÉNDEZ - C.C. No. 16.886.599 – Contratista 
DELANY RAMÍREZ DEL RIO - C.C. No.10.050.545 – Contratista 
 
Comité Financiero 
 
CARLOS FERNANDO CASTAÑO MONTOYA Jefe Gestión Financiera 
GERMÁN EDUARDO HENAO GARCÍA - C.C. 4.512.826 – Tesorero 
 
Comité Jurídico 
 
EDISON MOSQUERA DUQUE – C.C. 10.112.624 – Contratista Oficina Jurídica 
NANCY DUQUE RODRÍGUEZ - C.C 25.098.577. - Contratista EPSEA 
 
CIERRE 

 

El día 01 de diciembre de 2022 siendo las 3:00 p.m.se realiza el cierre de la Convocatoria Pública, 

conforme a cronograma ajustado mediante Adenda No. 01 publicada en la página Web de la 

universidad. 

 

A la diligencia de cierre y apertura de las propuestas se presentaron dos (2) proponente, se 

procedió a abrir la urna triclave dejando constancia que allí se encontraban dos ofertas: 

 

 

Orden de 
radicación 

Nombre del proponente Nit 

1 INVERSIONES GUTIERREZ GARCIA Y CIA  S EN C 8604500791 

2 
GRUPO EMPRESARIAL SOLUCIONES CUATRO EN 
UNO SAS 

9002806867 

 

 EVALUACION PRELIMINAR 

 

Se procede a la evaluación preliminar de las ofertas recibidas 
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EVALUACION JURIDICA (Comité Jurídico) 
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EVALUACION FINANCIERA (Comité Financiero) 
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EVALACION TECNICA Y ECONOMICA (Comité Técnico) 
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Revisada la totalidad de documentos solicitados por la universidad como requisito obligatorio de 

participación, se concluye que los dos proponte cumplen con la totalidad de los requisitos  

 

RESUMEN DE EVALUACIÓN PRELIMINAR: JURÍDICA, FINANCIERA, 

 TÉCNICA Y ECONÓMICA 

 

No NOMBRE PROPONENTE 
EVALUAICON 

JURIDICA 

EVALAUCION 

FINANCIERA 

EVALAUCION 

TECNICA-

EXPERIENCIA 

EVALUACION 

ECONOMICA 

HABILITADO 

SI/NO 

1 

INVERSIONES 

GUTIERREZ GARCIA Y 

CIA  S EN C 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE SI 

2 

GRUPO EMPRESARIAL 

SOLUCIONES CUATRO 

EN UNO SAS 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE SI 

 

 



 
 
 
 
 

 
 

OBJETO: “Prestar el servicio de recargas de datos y/o minutos a los números celulares de productores beneficiados del 
proyecto, en el marco del contrato interadministrativo No. 9962021 de 2021 suscrito con la ADR, que tiene por objeto 

“prestar el servicio público de extensión agropecuaria a través de la metodología digital en los términos establecidos en la 
ley 1876 de 2017 y la resolución 407 del 30 de octubre de 2018, en los treinta (30) departamentos que cuentan con el plan 

departamental de extensión agropecuaria – PDEA, adoptado por ordenanza departamental” 
 

6 
 

INFORME DE EVALUACIÓN Y RECOMENDACIÓN 
CONVOCATORIA PÚBLICA No. 005 - 2022-EPSEA 

UTP 

 

PUNTAJE 

 

A continuación, se relaciona el puntaje obtenido por cada proponente con relación a la 

Experiencia Especifica y la Oferta Económica, el puntaje podrá variar, se aclara que el presente 

puntaje quedará en firme una vez haya trascurrido el periodo de observaciones al informe 

preliminar de evaluación. 

 

EXPERIENCIA ESPECIFICA 

No  PROPONENTE  
 APORTA 
ANEXO  

 FOLIO   CUMPLE   PUNTAJE  

1 INVERSIONES GUTIERREZ GARCIA Y CIA  S EN C  SI  130 a 155 SI 30 

2 
GRUPO EMPRESARIAL SOLUCIONES CUATRO EN 
UNO SAS 

SI 280 a 285 SI 40 

 

 

 

OFERTA ECONÓMICA 

No  PROPONENTE  
VALOR  OFERTA 

PRESENTADA 

VALOR  OFERTA 

REVISADA POR LA 

UTP 

PUNTAJE 

1 
INVERSIONES GUTIERREZ GARCIA Y CIA  S 

EN C 
 $  1.099.552.950        $ 1.099.552.950            60  

2 
GRUPO EMPRESARIAL SOLUCIONES 

CUATRO EN UNO SAS 
 $  1.222.210.000       $  1.222.210.000           54 

 

La Universidad recibió observaciones al informe preliminar de evaluación, los días 12 y 13 de 

diciembre de 2022, las cuales fueron respondidas y publicadas en la página web de la UTP el día 

19 de diciembre de 2022 

 

Una vez resueltas las observaciones se procedió a revisar nuevamente las ofertas en los 

componentes técnico, económico y de experiencia, y por ello se inserta a continuación el nuevo 

informe del Comité técnico. 
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RESUMEN DE EVALUACION JURÍDICA, FINANCIERA, TÉCNICA Y ECONÓMICA 

 

No NOMBRE PROPONENTE 
EVALUAICON 

JURIDICA 

EVALAUCION 

FINANCIERA 

EVALAUCION 

TECNICA 

EXPERIENCIA 

EVALUACION 

ECONOMICA 

HABILITADO  

SI/NO 

1 

INVERSIONES GUTIERREZ 

GARCIA Y CIA  S EN C  

Nit. 860.450.079-1 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE SI 

2 

GRUPO EMPRESARIAL 

SOLUCIONES CUATRO EN 

UNO SAS 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO  CUMPLE NO 

 

OBSERVACIONES 

La oferta del proponente GRUPO EMPRESARIAL SOLUCIONES CUATRO EN UNO 

SOLUCIONES SAS, modifico las condiciones del pliego, toda vez que el porcentaje de 

administración establecido por la universidad es del 15% y el proponente lo modificó a 10% 

 

El pliego de condiciones en el numeral 9.6. Propuesta económica - ANEXO 5, establece: 
 
La propuesta económica debe ser clara y verificable matemáticamente, 
 
El proponente, al momento de elaborar su oferta económica, no podrá modificar las 
condiciones o especificaciones técnicas de los ítems incluidos en la oferta económica ni las 
cantidades señaladas. 
 

El proponente GRUPO EMPRESARIAL SOLUCIONES CUATRO EN UNO SOLUCIONES SAS, 

Incumplió las disposiciones establecidas en del pliego, en el momento de modificar el porcentaje 

de administración. 

 

El pliego de condiciones en el numeral 15 CRITERIOS DE DESCALIFICACION establece: 

 
Por incumplimiento de alguna de las disposiciones establecidas en los Pliegos de la 
Convocatoria Pública de tal forma que se obtenga ventaja o se haga imposible una 
comparación objetiva con las demás propuestas. 
 
Cuando el concursante se  encuentre  incurso en alguna de las causales de inhabilidad o 
conflicto de interés de los contemplados en la ley. 

 

Por lo anterior el proponente GRUPO EMPRESARIAL SOLUCIONES CUATRO EN UNO SAS 

con Nit 900.280.686-7 NO SE ENCUENTRA HABILITADO 
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PUNTAJE PROPONENTES HABILITADOS 

 

EXPERIENCIA ESPECIFICA 

No  PROPONENTE  
 APORTA 

ANEXO  
 FOLIO   CUMPLE   PUNTAJE  

1 
INVERSIONES GUTIERREZ GARCIA Y CIA  S EN C  

Nit. 860.450.079-1 
 SI    67 AL 80   SI            30  

 

OFERTA ECONOMICA 

No  PROPONENTE   VALOR OFERTA  PUNTAJE  

1 
INVERSIONES GUTIERREZ GARCIA Y CIA  S EN C  

 Nit. 860.450.079-1 
$  1.099.552.950 60 

 

ORDEN DE ELEGIBILIDAD 
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NOMBRE DEL PROPONENTE  Nit VALOR OFERTA 
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PUNTAJE 

TOTAL 

1 

INVERSIONES GUTIERREZ 

GARCIA Y CIA  S EN C  Nit. 

860.450.079-1 

860.450.079-

1 
$  1.099.552.950 30 60 90 

 

 

RECOMENDACIONES 

 

De conformidad con lo anterior, y después de analizar jurídica, financiera, técnica y 

económicamente las propuestas presentadas y de acuerdo con la metodología exigida, el comité 

de evaluación recomienda. 

 

1. Rechazar la oferta presentada por el proponente GRUPO EMPRESARIAL SOLUCIONES 

CUATRO EN UNO SAS con Nit 900.280.686-7 por haber incurrido en causal de 

DESCALIFICACION según el numeral 15 el pliego de condiciones, de conformidad con lo 

anteriormente expuesto. 
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2. Adjudicar la Convocatoria Pública 05-2022 – EPSEA UTP que tiene por objeto “Prestar el 

servicio de recargas de datos y/o minutos a los números celulares de productores beneficiados del 

proyecto, en el marco del contrato interadministrativo No. 9962021 de 2021 suscrito con la ADR, 

que tiene por objeto “prestar el servicio público de extensión agropecuaria a través de la 

metodología digital en los términos establecidos en la ley 1876 de 2017 y la resolución 407 del 30 

de octubre de 2018, en los treinta (30) departamentos que cuentan con el plan departamental de 

extensión agropecuaria – PDEA, adoptado por ordenanza departamental” Al proponente 

INVERSIONES GUTIERREZ GARCIA Y CIA  S EN C  Nit. 860.450.079-1 Representante 

Legal MARIA EUGENIA GARCIA De GUTIERREZ Cédula de Ciudadanía No. 

41.572.479, por valor de Mil noventa y nueve millones quinientos cincuenta y dos mil 

novecientos cincuenta pesos m.cte ($1.099.552.950) de acuerdo con las cantidades y 

precios ofertados conforme al ANEXO 5 OFERTA ECONÓMICA 

 

Comité evaluador 

 

 

 

NANCY DUQUE RODRÍGUEZ             EDISON MOSQUERA DUQUE 

Contratista      Contratista 

Comité Jurídico     Comité Jurídico  

 

 

 

 

GERMÁN EDUARDO HENAO GARCÍA CARLOS FERNANDO CASTAÑO MONTOYA  

Tesorero     Jefe Gestión Financiera 

Comité Financiero     Comité Financiero 

 

 

 

 

ALVARO LONDOÑO MELENDEZ    

Contratista      

Comité Técnico     

 

 

 
Proyectó: Nancy Duque Rodríguez 
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